PAGE
2

          ПРОЕКТ

Волгоградская городская Дума

РЕШЕНИЕ

от _________ №_________

«О внесении изменений в постановление Волгоградского городского Совета народных депутатов от 26.09.1997 № 29/222 «Об утверждении Положения о статусе депутата Волгоградской городской Думы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 7, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума решила:

1. Внести в Положение о статусе депутата Волгоградской городской Думы, утвержденное постановлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 26.09.1997 № 29/222 «Об утверждении Положения о статусе депутата Волгоградской городской Думы», следующие изменения:

1.1. В статье 2 слова «Законом Волгоградской области от 03.03.1997 №105-ОД «О статусе депутата органа местного самоуправления в Волгоградской области» заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Абзац 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
1.3. В абзаце 4 статьи 6 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Волгоградской городской Думы А.В. Косолапова.

Глава Волгограда
В.В. Лихачев